ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Чита

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению государственной услуги «Предоставление любому

заинтересованному лицу информации о наличии или об отсутствии

объектов государственной собственности края в реестре», утвержденный

приказом Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края от 6 июня 2019 года № 17/НПА

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством, учитывая информационное

письмо Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Забайкальскому краю от 29 июля 2022 года № 75/02-3308, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в административный регламент по предоставлению

государственной услуги «Предоставление любому заинтересованному лицу

информации о наличии или об отсутствии объектов государственной

собственности края в реестре», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

6 июня 2019 года № 17/НПА, следующие изменения:

1) в пункте 2.8:

а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица Департамента, государственного служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном

виде за подписью руководителя Департамента, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения

за доставленные неудобства;»;

         б) дополнить абзацем следующего содержания:

2

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»;

2) в подпункте 5.1.8 пункта 5.1:

а) в подпункте «а» слова «статье 151» заменить словами «статье 15.1»;

б) в абзаце втором подпункта «б» слова «частью 13» заменить словами

«частью 1.3»;

в) в абзаце втором подпункта «д» слова «слова «частью 13» заменить

словами «частью 1.3»;

г) в подпункте «л» слова «частью 13» заменить словами «частью 1.3».

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

правовой информации исполнительных органов государственной власти

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) и разместить на

официальном сайте Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края.

Руководитель С.С.Быстров